- 1 -

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI – SP

ADITIVO 006/2018 AO EDITAL 001/2018

A Prefeitura Municipal de Brodowski, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça

Martim Moreira, nº 142, CEP: 14340-000, Estado de São Paulo, neste ato representada pelo

Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSÉ LUIZ PEREZ, no uso de suas atribuições legais, torna

público o 006/2018 Aditivo ao Edital 001/2018 MANUAL DO CANDIDATO:

Artigo 1º - Ficam prorrogadas as inscrições até o dia 21/12/2018.

Artigo 2º - Fica retificado o CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES, remarca a DATA DA

PROVA conforme o quadro a seguir.

ATIVIDADE  DATAS E PRAZOS

Período de Inscrição De 15 de novembro a 21 de dezembro de 2018

Data das Provas Objetivas e Entrega dos

Títulos

12 e 13 de janeiro de 2019

EM TURNOS CONFORME O QUADRO

1.4.1

1.4.1. CARGOS POR TURNOS

Dia A* - Manhã Dia B* - Manhã

Agente Saneamento Assessor de Imprensa

Auxiliar Administrativo Assistente Social

Auxiliar de Campo Contador

Braçal Coordenador Pedagógico

Controlador Interno Coordenador Técnico Análises de Sistemas

Fiscal Geral Enfermeiro Padrão

Gerente de Compras / Finanças Médico Plantonista

Gerente de Tributação Professor Educação Básica II - Português

Jardineiro Professor Educação Especial

Merendeira Professor Educação Infantil

Operador de Máquina Psicólogo

Pajem Secretário de Escola

Supervisor de Campo Técnico Desportivo

Técnico em Informática Vice Diretor de Escola

Técnico em Radiologia Professor Educação Básica II - História

Terapeuta Ocupacional Professor Educação Básica II - Ciências

Coveiro Cirurgião Dentista / Endodontista
Encarregado de Setor Pessoal Médico Generalista Família

Dia A* - Tarde Dia B* - Tarde

Agente Comunitário de Saúde Professor Educação Básica II - Educação Física

Agente Organização Escolar Cirurgião Dentista 20h

Almoxarife Cirurgião Dentista 30h

Atendente Cirurgião Dentista 40h

Atendente de Consultório Dentário Cirurgião Dentista da Família

Auxiliar de Controladoria Coordenador Social da Casa Abrigo

- 2 -

Auxiliar de Cuidador Diretor de Escola

Auxiliar de Patrimônio e Arquivo Enfermeiro PSF

Auxiliar de Serviços Engenheiro Civil

Auxiliar de Tributação Farmacêutico

Vigia Fisioterapeuta

Cozinheiro Fonoaudiólogo

Encarregado de Compras / Saúde Médico Angiologia

Fiscal de Renda Médico Auditor do Sistema Municipal de Saúde

Mãe Social Nutricionista

Motorista Médico Oftalmologista

Pedreiro PEB I Ensino Fundamental

Supervisor de Cadastro Único Pedagogo

Técnico em Enfermagem Procurador Municipal

Técnico em Nutrição Professor Educação Básica II - Música

Tratorista Professor Educação Básica II - Espanhol

Visitador Sanitário Psicopedagogo

 Tesoureiro

 Médico Cardiologista

 Médico Dermatologista

 Médico Ginecologista

 Médico Neurologista

 Médico Ortopedista

 Médico Pediatra

 Médico Psiquiatra

 Médico Urologista

 Professor Educação Básica II - Matemática

 Professor Educação Básica II - Geografia

 Professor Educação Básica II - Inglês

 Professor Educação Básica II - Artes

1.4.2. Os candidatos poderão se inscrever para mais de um cargo desde os horários não

coincidem.

Artigo 3º - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital 001/2018 e suas retificações.

Brodowski-SP, 14 de dezembro 2018.

José Luiz Perez

Prefeito Municipal